



**Mer Revision A/S**

**Registrerede Revisorer - FSR**

CVR: 3234 4720

Ledreborg Allé 130i

4000 Roskilde

Telefon: 4632 5632 |

revisor@merrevision.dk |

www.merrevision.dk |

## **Laroth ApS**

Rytterbakken 28

Gevninge

4000 Roskilde

CVR-nr. 32 94 22 96

### **Årsrapport for perioden 1. oktober 2018 til 30. september 2019**

(9. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 11. februar 2020

---

Lars Roland Therkelsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	8
Balance 30. september	9
Noter til årsrapporten	11

## Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019 for Laroth ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2019 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Roskilde, den 11. februar 2020

### Direktion

Lars Roland Therkelsen  
direktør

## Revisors erklæring om opstilling af årsrapport

### Til kapitlejeren i Laroth ApS

Vi har opstillet årsrapporten for Laroth ApS for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som virksomheden har tilvejebragt.

Årsrapporten omfatter ledelsespåtegning, ledelsesberetning, anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere virksomheden med at udarbejde og præsentere årsrapporten i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisors Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsrapporten samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsrapporten, er virksomhedens ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, virksomheden har givet os til brug for at opstille årsrapporten. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Roskilde, den 11. februar 2020

**Mer Revision A/S**  
**registrerede revisorer**  
**CVR-nr. 32 34 47 20**

Samuel Jacobsen  
registreret revisor  
**MNE-nr. mne41372**

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Laroth ApS  
Rytterbakken 28  
Gevninge  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 32 94 22 96

Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Stiftet: 1. juni 2010

Regnskabsår: 9. regnskabsår

Hjemsted: Roskilde

### Direktion

Lars Roland Therkelsen, direktør

### Revisor

Mer Revision A/S  
registrerede revisorer  
Ledreborg Allé 130i  
4000 Roskilde

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste formål er at eje aktier, eje rettigheder, foretage investeringer, samt drive foredrags-, konsulent-, rådgivnings- og udviklingsaktiviteter samt anden beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på kr. 63.257, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på kr. 261.595.

I regnskabsåret blev der indgået en aftale med forlaget bogForm, om udgivelse af bogen Knuder i usynlige bånd, der er planlagt til at udkomme i det kommende regnskabsår. Selskabet, der har rettighederne til denne bog, samt den i juni 2018 udkomne bog, Gamle Knudsen – og hans datter, oppebærer en royalty for hver solgt bog.

Selskabet har selv erhvervet et antal bøger, som sælges i forbindelse med foredrag og lignende.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

I det kommende år forventes der stigende honorarindtægter, samt indtægter fra salg af bøger solgt til boghandlere, museer og lignende, samt bøger solgt i forbindelse med foredrag og lignende.

Selskabet har registreret følgende binavne: Laroth Authorship ApS, Laroth Literature ApS, Laroth Documentary ApS samt Laroth Art & Pictures ApS.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabets forlag, bogform, har indgået en aftale med DBK (Danske boghandleres Kommissionsanstalt) om distribution af selskabets to bøger, hvilket er en væsentlig forudsætning for at kunne levere til boghandlere.

Bogen, Knuder i usynlige bånd, blev den 5. februar 2020 lanceret ved en storstilet reception på det historiske Folkehjem i Aabenraa. Lanceringen af bogen var et officielt Genforening2020-arrangement.

En række fonde har givet tilsagn om økonomisk støtte til bogprojektet, som vil blive afregnet til Selskabet i det kommende regnskabsår.

Der er indgået en række aftaler om foredrag, forelæsninger og lignende, både vedrørende det kommende og det efterfølgende regnskabsår.

Derudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Laroth ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B samt regnskabsvejledningen for mindre virksomheder med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2018/19 er aflagt i kr.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Anvendt regnskabspraksis

### Resultatopgørelsen

#### Bruttoresultat

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttoresultat er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser, indregnes lineært i takt med, at serviceydelserne leveres.

#### Omkostninger til bogprojekter

Omkostninger til bogprojekter indeholder det forbrug af hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.



## Anvendt regnskabspraksis

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Rettigheder afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition og indtjeningsprofil.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

#### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-29.940</b>	<b>-18.863</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-35.809</u>	<u>-57.869</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-65.749</b>	<b>-76.732</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-15.000</u>	<u>-15.000</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-80.749</b>	<b>-91.732</b>
Finansielle indtægter	2	0	4
Finansielle omkostninger	3	<u>-350</u>	<u>-419</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-81.099</b>	<b>-92.147</b>
Skat af årets resultat	4	<u>17.842</u>	<u>20.106</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u><u>-63.257</u></u></b>	<b><u><u>-72.041</u></u></b>
Overført resultat		<u>-63.257</u>	<u>-72.041</u>
		<b><u><u>-63.257</u></u></b>	<b><u><u>-72.041</u></u></b>

## Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Rettigheder		90.000	105.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<u>90.000</u>	<u>105.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>90.000</u>	<u>105.000</u>
Færdigvarer og handelsvarer		86.400	58.600
<b>Varebeholdninger</b>		<u>86.400</u>	<u>58.600</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.820	37.752
Andre tilgodehavender		1.860	830
Udskudt skatteaktiv		135.619	117.777
<b>Tilgodehavender</b>		<u>160.299</u>	<u>156.359</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>3.546</u>	<u>16.330</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>250.245</u>	<u>231.289</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u>340.245</u></u>	<u><u>336.289</u></u>

## Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		<u>181.595</u>	<u>244.851</u>
<b>Egenkapital</b>	6	<u><b>261.595</b></u>	<u><b>324.851</b></u>
Anden gæld		<u>78.650</u>	<u>11.438</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>78.650</b></u>	<u><b>11.438</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>78.650</b></u>	<u><b>11.438</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><u><b>340.245</b></u></u>	<u><u><b>336.289</b></u></u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	23.432	39.364
Andre omkostninger til social sikring	3.554	5.096
Andre personaleomkostninger	<u>8.823</u>	<u>13.409</u>
	<b><u>35.809</u></b>	<b><u>57.869</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>4</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>4</u></b>
	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>350</u>	<u>419</u>
	<b><u>350</u></b>	<b><u>419</u></b>
	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	<u>-17.842</u>	<u>-20.106</u>
	<b><u>-17.842</u></b>	<b><u>-20.106</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Rettigheder</u>
Kostpris 1. oktober 2018	150.000
Kostpris 30. september 2019	150.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	45.000
Årets afskrivninger	15.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	60.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b><u>90.000</u></b>

### 6 Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2018	80.000	244.852	324.852
Årets resultat	0	-63.257	-63.257
<b>Egenkapital 30. september 2019</b>	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>181.595</u></b>	<b><u>261.595</u></b>